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نگاه

ترامپ، اسد را مي پذیرد
طبق گفته مقام های اروپایی و آمریکایی، دولت  �

دونالد ترامپ اکنون با وجود کشته شدن چیزی 
نزدیک به نیم میلیون نفر در جنگ داخلی سوریه 
حاضر است  بپذیرد بشار اسد، رئیس جمهور این 
کشور، تا زمان انتخابات ریاست جمهوری بعدی 
در سوریه برای سال ۲۰۲۱ به حکومت ادامه دهد. 
به گزارش ایسنا، به نقل از نیویورکر، این تصمیم 
متناقض با اظهارات مکرر آمریکاست مبنی بر 
اینکه بشار اسد باید در چارچوب یک فرایند صلح 

از قدرت کنار برود. 
این نشریه می نویسد: این تصمیم آمریکا ناشی 
از گزینه های محدود دولت ترامپ، واقعیت 
نظامی موجود و موفقیت ایران، روسیه و حزب االله 

در تقویت حکومت بشار اسد است. 
در چند ماه گذشته حقایق موجود، دولت 
آمریکا را مجاب کردند بپذیرد حکومت خاندان 
اسد که چیزی حدود نیم  قرن در سوریه ادامه 
داشته، برای چهار سال دیگر ادامه یابد. 
درعین حال دولت سوریه درحال حاضر کنترل 
اکثریت مناطق این کشور ازجمله شهرهای اصلی 
و مهم نظیر دمشق، حماه، حمص، لاذقیه و حلب 
را که زمانی جزء غنایم اصلی مخالفان دولت 
سوریه بودند و از نظر تحلیلگران «سوریه کارآمد» 

به حساب می آیند، در دست دارد. 
درعین حال گروه های مخالف سوری که مورد 
حمایت آمریکا قرار داشتند تأثیر خود را از دست 
داده و دچار درگیری های داخلی و چنددستگی 
شده اند و هیچ رهبر قدرتمند دیگری نیز در هفت 
سال اخیر به عنوان جایگزین معتبری برای بشار 
اسد ظهور پیدا نکرده است. همچنین تقاضای 
مخالفان برای کناره گیری بشار اسد به عنوان 
پیش شرط صلح یا یک انتقال قدرت سیاسی نیز 

هرچه بیشتر غیرواقع بینانه می شود. 
از طرفی واشنگتن مشاهده می کند که به لحاظ 
دیپلماتیک به دلیل نزدیکی روسیه، ایران و ترکیه 
و تسلط آنها بر فرایند صلح سوریه به حاشیه 
رانده شده است و چندین دور مذاکرات سازمان 
ملل در ژنو برای صلح در سوریه هیچ پیشرفتی 
نداشته اند. اکنون مذاکرات صلح ایران، ترکیه و 
روسیه که در ژانویه در آستانه قزاقستان به جریان 
افتاد تلاش های سازمان ملل را تحت الشعاع قرار 

داده است. 
نیویورکر در انتها خاطرنشان کرد: با توجه به 
واقعیت های نظامی و سیاسی موجود مقام های 
آمریکایی اکنون به این نتیجه رسیده اند که 
هرگونه انتقال قدرت در سوریه وابسته به یک 
انتخابات معتبر تحت مدیریت سازمان ملل است 
و واقعیت های فیزیکی در سوریه امروز نیز دشوار 
هستند. تعداد بسیار زیادی از شهرها، خانه ها، 
تجارت ها و مراکز بهداشت و درمان، مدارس و 
زیرساخت ها در سوریه نظیر شبکه های برق رسانی 
و جاده ها از بین رفته است. دولت ترامپ می گوید 
خواهان یک فرایند سیاسی است که دربردارنده 
دورنمای کناره گیری بشار اسد باشد، اما به این 
نتیجه رسیده که این فرایند سیاسی را تا سال 
۲۰۲۱ یعنی زمانی که انتخابات بعدی در سوریه 

برنامه ریزی شده، به تعویق بیندازد. 
درعین حال بشار اسد با درنظرگرفتن نتیجه 
در  آمریکا   ۲۰۲۰ ریاست جمهوری  انتخابات 
صورتی که ترامپ ریاست جمهوری را ترک کند، 
می تواند همچنان در قدرت باقی بماند. مقام های 
آمریکایی نگران هستند که بشار اسد در انتخابات 
۲۰۲۰ سوریه را به نحوی پیروز شده و برای 

سال های هرچه بیشتر در قدرت باقی بماند. 
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ترامپ با آتش  بازی می کند
در عرصه خارجی هم ترامپ با این حرکت 
دنبال تشدید منازعات جدید در خاورمیانه و تحریک 
نیروهایی چون حماس و حزب االله لبنان و به ویژه 
تهران است تا بهانه برای پیاده سازی استراتژی 
کشاندن پای ایران را به یک جنگ مستقیم پیدا کند. 
شکست این سناریو با اتکا به دیپلماسی سازنده و 
اجتناب از تحرکات بهانه ساز است که در جهت تحقق 
اهداف ترامپ مورد استفاده دولت واشنگتن قرار گیرد. 
هرچند مخالفت با تصمیم ترامپ برای انتقال سفارت 
آمریکا به بیت المقدس از چارچوب حرف فراتر 
نخواهد رفت، اما با آنچه احتمالا در روزهای آینده 
در مناطق فلسطینی و بخش بزرگی از جهان اسلام 
پیش خواهد آمد، کار را برای محافظه کاران عرب برای 
نزدیکی به رژیم اسرائیل سخت تر از پیش خواهد کرد. 
اینکه فرمان ترامپ برای انتقال سفارت آمریکا 
به بیت المقدس را یک تصمیم شخصی از طرف 
رئیس جمهوری افراطی این کشور تلقی کرد، از اساس 
یک اشتباه در درک تحولات جهانی و منطقه ای 
خواهد بود. اصولا ساختار سیاسی آمریکا یک پیوند 
ناگسستنی با موجودیت اسرائیل دارد و هر دو حزب 
جمهوری خواه و دموکرات در تنها موضوعی که هیچ 
اختلافی ندارند، حمایت همه جانبه از این رژیم است. 
به همین دلیل ترامپ در واقع یک «پاتک» بزرگ را با 
نشانه روی «پاشنه آشیل» ساختار سیاسی آمریکا علیه 
«تک» مخالفان خود از حزب دموکرات و نهادهای 
تحقیقاتی به رهبری بازرس «مولر» انجام داد که تا 
حدود زیادی برای وابستگی اعضای کنگره به محافل 
سیاسی و مالی حامی اسرائیل دیگر هیچ امکانی برای 
کشاندن پای ترامپ به تحقیقات و احتمال استیضای 
وی در کنگره را نخواهند داشت.  این وابستگی و 
همسویی اعضای کنگره به محافل حامی اسرائیل 
در حدی بود که در گرماگرم گمانه زنی درباره تصمیم 
ترامپ برای انتقال سفارت به بیت المقدس یک روز 
قبل در سه شنبه پنجم دسامبر، مجلس نمایندگان 
آمریکا با آرای قاطع دوحزبی خواستار قطع کمک های 
مالی این کشور به تشکیلات خودگردان فلسطین شد 
و نمایندگان دوحزب به اتفاق آرا لایحه ای را تصویب 
کردند که مطابق آن کمک های مالی وزارت خارجه 
آمریکا به تشکیلات خودگردان فلسطین متوقف 
می شود.  همچنین «جرد کوشنر»، داماد و مشاور 
ارشد ترامپ، نیز روز قبل از این فرمان در «اندیشکده 
بروکینز» در واشنگتن بر این نکته اشاره کرده بود که 
«بسیار بدیهی است که پرزیدنت ترامپ می خواهد 
این معضل را حل کند و این امری است که ما به آن 
مفتخریم، زیرا بر این باوریم که حل این نزاع امکان پذیر 
است و دلایل بسیاری وجود دارد که ثابت کند چرا 
اکنون زمان مناسبی برای رسیدن به این هدف است». 
از سوی دیگر به دلیل استراتژی منطقه ای ترامپ 
درباره پرونده خاورمیانه، او هرگز نگران تشدید 
تنش ها و بی ثباتی های احتمالی نخواهد بود و حتی 
به صورت مدیریت شده از آن استقبال هم می کند. 
هم اکنون کشورهای عرب خاورمیانه به دلیل مشکلات 
داخلی خود و تشدید تنش با محور به رهبری ایران 
به صورت گروگان در دست آمریکا قرار دارند و به 
همین دلیل امکان هیچ حرکت بازدارنده را نخواهند 
داشت. اینکه تمام رهبران جهانی از دبیرکل سازمان 
ملل متحد، پاپ فرانسیس، رهبران اروپایی، چین و 
روسیه، رهبران کشورهای مسلمان و نهادهای معتبر 
بین المللی به شدت از این تصمیم انتقاد کرده و آن 
را موجب تشدید اختلاف و به قول «زیگمار گابریل»، 
وزیر خارجه آلمان، مانند «نفت ریختن روی آتش 
است» هرچند بازدارندگی ایجاد نمی کند، اما نشان 
می دهد که بار دیگر آمریکا در مقابل همه جهان 

قرار گرفته است.

جمال خاشقجی (۵۸ساله) یک روزنامه نگار همیشه 
مسئله دار عربستان سعودی است. او که مدتی 
مدیریت شبکه خبری العرب را برعهده داشت و 
اکنون به صورت تبعیدی در خارج از این کشور زندگی 
می کند، همواره حرفی برای گفتن و مطلبی برای 
خواندن داشته است. اگرچه انتظار می رفت با شروع 
اصلاحات محمد بن سلمان او در این کشور بماند اما به 
خارج رفت و ضمن تأیید چارچوب کلی این اصلاحات 
به انتقاد از بعضی عملکردها نشست. به همین دلیل 
رسانه های رسمی عربستان او را تکفیر کردند و پشت 
سرش صفحه ها گذاشتند و حتی در خبرها آمده بود 
که اجازه خروج به همسرش ندادند و... اما خاشقجی 
همچنان دست از گفتن و نوشتن برنداشته است. در 
این گفت وگو او به صراحت می گوید عربستان باید 
از شیوه های افراطی سلفی خود را نجات دهد و یک 
اسلام میانه رو را در پیش بگیرد. چنین کاری در نظر او 
نیاز به سال و ماه ندارد و می شود در کوتاه ترین زمان 
آن را انجام داد. به گفته او روحانیون سنتی عربستان 
در اقلیت هستند و دولت به راحتی می تواند آنها را 
کنترل کرده و با خود همسو کند. او همچنین معتقد 
باید  برای پیشبرد اصلاحاتش  است محمد بن سلمان 
به همه کسانی که اندیشه های اصلاح طلبانه دارند، 
به عنوان یک شریک بنگرد، نه به عنوان یک دشمن. 

متن این گفت وگو را می خوانید. 

آیا ما در آینده شاهد عربستانی به دور از وهابیت  �
با اسلامی میانه رو خواهیم بود ؟

من مطمئنم اگر چنین سؤالی را از شاهزاده محمد 
بن سلمان بپرسید، خواهد گفت وهابیت یک تفکر میانه رو 
و معتدل است زیرا اساس دولت عربستان را تشکیل 
می دهد. برای همین به سختی می توان تصور کرد که 
عربستان از وهابیت دست بکشد. وهابیت در سال های 
گذشته جریان سلفی افراطی را رهبری می  کرده و حدود 

۳۰ سال بر کشور حاکم بوده است. 
وقتی محمد بن سلمان گفت ما اجازه نخواهیم داد  �

۳۰ سال آینده هم تحت تسلط این تفکرات افراطی 
باشد، منظورش همین ها بود؟ 

الان در عربستان بحث بر سر این است که منظور 
از افراط گرایی چیست؛ زیرا جریان دولتی تمایل دارد 
بگوید افراطی ها اخوان المسلمین هستند. حال آنکه 
همه می دانند افکار اخوان المسلمین خیلی «مدرن تر از 
تفکرات خشک سلفی» است. اینجا باید مسائلی توضیح 
داده شود. باید روشن شود که منظور از افراط گرایی 

چیست و کدام تفکر را باید از بین برد. 
اگر به ۷۰ نفری بنگریم که پیش از شاهزادگان  �

بازداشت شدند، این سؤال پیش می آید که آیا منظور 
از افراطی هایی که باید از بین بروند، همین ها هستند 

یا کسانی دیگری منظور است؟
۹۵ درصد آن بازداشت شدگان نیروهای اصلاح طلب 
جامعه بودند. اشخاصی که خواستار مدرن سازی کشور و 
طرفدار میانه روی و اعتدال بودند. کسانی که می توانستند 

در کنار ولیعهد برای انجام اصلاحات در کشور باشند. 
چقدر از اصلاحات محمد بن سلمان در داخل  �

حمایت می شود. تا چه میزان با این کارها مخالفت 
صورت می گیرد؟

من ایمان دارم که ولیعهد از یک حمایت مردمی 
گسترده برخوردار است؛ به ویژه اصلاحات اجتماعی و 
اقتصادی او بازتاب خوبی در کشور داشته است. من 
همیشه گفته ام قوی ترین حزب در عربستان همان دولت 
است؛ حزب دولت در اینجا یعنی حکومت و خاندان حاکم. 
پژوهشگران غربی بر این باورند که دولت در 
عربستان در ائتلاف با روحانیون است. حال آنکه 
برعکس آنها قدرتشان را از دولت می گیرند. اگر دولت 

تصمیم بگیرد فرش را از زیر پای آنها بکشد، آنها نیز 
به اعتدال روی می آورند و پشت سر دولت راه خواهند 
افتاد. این اتفاقی است که در دوران ملک عبدالعزیز 
هم افتاد و یک بار دیگر هم می تواند رخ دهد. آنها از 
طریق انتخابات نبود که به قدرت رسیدند بلکه دولت 
راه را برایشان باز کرد. چون کسانی تصور می کردند این 
به نفعشان است اما امروزه دارد فرش از زیر پای این 
جریان کشیده می شود. وقتی از قدرتشان کاسته شود، 

دیگر نمی توانند جلوی اصلاحات را بگیرند. 
چه جریانی با اصلاحات محمد بن سلمان  �

مخالفت می کند ؟
گروه های افراطی سعودی همچنان با این اصلاحات 
مخالفت می کنند. آنها مخالف هرگونه فضای باز هستند 
اما باید توجه داشت که اینها در اقلیت اند. مثلا بعضی 
از روحانیون سنتی با دادن حقوق زنان مخالفت می کنند 
اما آنها چنان قدرتی ندارند که بتوانند جلوی این روند را 
بگیرند. شاید اگر انتخابات در عربستان برگزار می شد و 

این مسائل را به رأی می گذاشتند، 
معلوم می شد آنها تعدادشان 

چقدر است. 
آیا ممکن است در آینده  �

آزادی های  شاهد  نزدیک 
بیشتری از جمله آزادی های 
دینی در عربستان باشیم؟ 
مثلا ممکن است به مسیحیان 
برای  شود  داده  اجازه 

خودشان کلیسا بسازند؟
به گمانم الان چنین نیازی 
وجود ندارد. ممکن است حتی 

تحریک آمیز هم باشد. مثل این می ماند که بخواهید 
کنار واتیکان مسجد بسازید. ما الان آزادی هایی را که در 
عربستان می خواهیم، آزادی های عمومی است، یعنی 
تکثر گرایی و آزادی های فکری؛ اینکه به تکثر گرایی اجازه 
داده و از آن حمایت شود. این چیزی است که ما امروز 
به آن احتیاج داریم، نه انتقال از افراط گرایی سلفی 
به افراط گرایی اصلاحی. به این معنا که همه ملزم 
باشند یک نوع اصلاحات را بپذیرند؛ در غیر این صورت 

سرنوشتشان زندان باشد. 
آیا هدف اصلی محمد بن سلمان از طرح  �

پروژه های اقتصادی واقعا اصلاحات است؟

در هر اصلاحاتی بخش اقتصادی خیلی مهم است. 
این بزرگ ترین چالشی است که دولت با آن روبه روست. 
میلیون ها جوان سعودی هستند که دنبال کار می گردند. 
اگر اینها خشمگین شوند، برای دولت هزینه خواهند 
داشت. برای همین باید در زمینه اقتصادی اقداماتی 
صورت گیرد که در چند سال آینده برای اینها شغل 

فراهم شود. 
همچنین لازم است شرایط خوبی را برای شهروندان 
مهیا کرد؛ نباید این طور باشد که شهروندان این کشور 
برای تفریح به خارج سفر کنند؛ بلکه باید برعکس باشد 
و به این معنا که دیگران برای تفریح به عربستان بیایند. 
این طوری سرمایه جذب می شود و کشور وضعیتی 
طبیعی پیدا می کند. محمد بن سلمان شاید در دوران 
جوانی اینها را تجربه کرده و شاهد بعضی اقدامات 
سرکوب گرانه بوده باشد. به ویژه اقداماتی را که پلیس 
دینی یا هیئت امر به معروف و نهی از منکر در بازار و 

زندگی عمومی مردم انجام می داد. 
� وقتی از اعتدال حرف می زنیم، 
آیا وهابیت خودش ضداعتدال 

نیست؟
گفتم که عربستان به سختی 
می تواند از وهابیت دست بکشد؛ 
اما می تواند آن را به یک اسلام 
میانه رو تبدیل کند. خیلی وقت ها 
می شنویم که مقامات سعودی 
می گویند وهابیت همان جوهر 
اسلام است. این جمله خوبی 
است؛ اما نباید انتظار داشت یک 
مقام دولتی بیاید و بگوید من با 
وهابیت مشکل دارم؛ زیرا این برداشت دینی بخشی از 

تاریخ عربستان است. 
آیا ممکن است عربستان به تدریج و بعد از یک  �

مدت طولانی از این فکر خلاص شود؟
به عقیده من حتی می شود در مدت چند ماه، نه 
چند سال، از این فکر خلاص شد. چطور؟ با ارائه یک 
اسلام میانه رو که بتواند به پرسش های جهان معاصر 
پاسخ بدهد؛ بدون اینکه احتیاج داشته باشد بگوید من 

فکر وهابیت را کنار گذاشته ام. 
تأثیر سفر ترامپ به عربستان بر اصلاحات  �

این کشور را چگونه می بینید؟ منظورم این است 

که آیا عربستان نمی خواهد تظاهر کند یک قدرت 
غیرافراطی است؟

فکر نمی کنم سفر او ارتباطی به این اصلاحات 
داشته باشد. ترامپ اصلا فرد متفکری نیست که برای 
مثال بخواهد تفکرات اصلاح طلبانه ای را بر کشوری 
تحمیل کند. این اصلاحات سال هاست که در عربستان 
به ویژه در بین نخبگان مطرح بود. همه می دانند 
عربستان سعودی از آن حالت بسته ای که در ۳۰ 
سال گذشته داشت، ضرر کرد. حالا جوانی پیدا شده 
که واقعیت را پذیرفته و آن را به رسمیت می شناسد 
و می خواهد به این وضعیت نادری که داشتیم، پایان 
دهد. این دیگر تأثیر ترامپ یا دیگری نیست. این یک 
نیاز درونی جامعه عربستان است که سال ها درباره اش 
صحبت شده و حالا به فرصتی برای این جوان تبدیل 

شده است. 
راه حل امنیتی یکی از راهکارهایی است  �

که همیشه عربستان از آن استفاده می کرد. 
حالا ولیعهد برای انجام اصلاحات خودش 

چه ابزارهایی دارد؟
به اعتقاد من باید راه حل امنیتی را فقط برای 
گروه های افراطی گذاشت. کسانی مثل القاعده یا داعش 
که از خشونت استفاده می کنند؛ اما درباره صاحبان 
اندیشه نباید از هیچ گونه راهکار امنیتی استفاده کرد. 
هرگونه بازداشتی در این مسیر موجب ازهم گسیختگی 
اجتماعی می شود و وحدت کلی کشور را به خطر 
می اندازد. وقتی کسانی بازداشت می شوند که طرفدار 
آزادی های عمومی یا رانندگی زنان یا داشتن برنامه های 
تفریحی و موسیقی هستند، آن وقت مشکل به وجود 
می آید. البته در بین کسانی که تابه حال بازداشت 
شده اند، کسانی هم هستند که تفکرات تنگ نظرانه ای 
دارند. من می توانم از اینها اسم ببرم. کسانی که مدافع 
اندیشه های سنتی وهابی هستند؛ اما یک نکته مهم تر 
اینکه وقتی در کشور بازداشت صورت می گیرد، مردم به 
جای اینکه فکرشان روی اصلاحات متمرکز شود، روی 
بازداشت ها متمرکز می شود. حال آنکه کشور به چنین 
چیزهایی احتیاج ندارد. به هرحال دولت باید از کسانی 
که طرفدار اصلاحات و بهبود امور هستند یا تفکراتی 
معتدل دارند استقبال کند و به آنها به صورت شرکای 

خود بنگرد، نه دشمن!
منبع: قنطره به نقل از دویچه وله

جمال خاشقجی ناراضی سعودی با اشاره به تصمیم هاي اخیر بن سلمان: 

بازداشت شدگان همه نیروهای اصلاح طلب بودند

سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

گلن گدن ۹- سر به راه- شماره ساختمان- لطیف- گرداگرد 
دهان ۱۰- از مصالح ساختمانی- بندری در اوکراین- ستاره 
دنباله دار ۱۱- فرومایه- اندام- زمین بی صاحب ۱۲- باب 
روز- هیچ کاره- خواب خیال انگیز- گیاهی خودرو که از آن 

کتیرا می گیرند ۱۳- تلاوت کننده قرآن- کتابی از محمدزکریای 
رازی مشتمل بر تمام مباحث پزشکی ۱۴- عاقبت- زندان 
پایتخت- اسم ترکی ۱۵- گوسفند ماده- دیواره ای برای 

جلوگیری از جریان آب- نام مادر امام هادی(ع). 
افقی: 

  ۱- اتاق قابل حمل- بسیار بخشنده- تقسیم کننده 
۲- از باشگاه های فوتبال اسپانیا- دانش و فن اداره هتل 
۳- مدافع موکل- آشکارا- نسخه تدوین نشده فیلم 
۴- جانور غیراهلی- پیاده- از مراحل سلوك عارفان 
۵- سعی و کوشش- اختراع برادران رایت- مکان
۶- موضوع، مسئله- به حالت خمیده- شیرینی سوغات 
یزد ۷- پیچیده در گوش زمان فریادتان- حلقه نورانی 
اطراف چیزی- پرتابه جنگی ۸- سوره هشتاد و هشتم 
قرآن- شیره خشکیده گون ۹- سقف دهان- مطالعه 
اجمالی- از علائم نگارشی ۱۰- سمت راست- آویخته- 
از مرکبات ۱۱- ضربه سر در فوتبال- تعزیه- همدم
 ۱۲- مایه عذاب و دردسر- کبوتر دشتی- بت
۱۳- آموختنی مدرسه- اقدام به کار خطرناك- عنصری  
گرافیکی که برای شناسایی یک شرکت، محصول یا 
خدمت به کار برده می شود ۱۴- کلیدی خودکار که ولتاژ 
دینام خودرو را تنظیم می کند- از محلات قدیمی شمال 
تهران ۱۵- مورد اتهام قرار گرفته- اسکله ماهیگیری 

چابهار- بافته شده. 
عمودی: 

 ۱- میوه ای که در شکر پخته می شود- لایه 
درونی کره چشم- تله ۲- تکرار حرفی- دایره شکل 
و توخالی- مراوده ۳ – بازیگر خانم فیلم «ثبت با سند 
برابر است» (در حال اکران)- مسدود ۴- تنظیم صدای 
ساز- واله و عاشق- چهارمین سوره قرآن- اصل هر چیز
۵- تخت پادشاهی- جد حضرت رسول(ص)- نیم گرم 
۶- پوشاک سر- مکر و حیله- امر به یافتن ۷- پیشوند 
تکرار- سخاوت – سینه بند تکواندو- پوشاندن ۸- مازاد- 

قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا ۹ باید 
نوشته شود و در نتیجه هیچ عددي نباید 
تکرار شود.
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پژوهشگران غربی 
بر این باورند که دولت 

در عربستان در ائتلاف با روحانیون 
است. حال آنکه برعکس 

آنها قدرتشان را از دولت می گیرند. 
اگر دولت تصمیم بگیرد 

فرش را از زیر پای آنها بکشد، 
آنها نیز به اعتدال روی می آورند 

و پشت سر دولت 
راه خواهند افتاد


